


Lorenzo Davini

DATA DI NASCITA:
26/04/1997

CONTATTI

Nazionalità: Italiana

Sesso: Maschile

 Via Lorenzo Mossa 9,
56127 Pisa, Italia

 lorenzo.davini.1@gmail.com

lorenzodavini@pec.it

 (+39) 3279726472

Instagram: [https://
www.instagram.com/davo.
97/?hl=it](https://www.instagram.com/davo.97/?hl=it)

PRESENTAZIONE

Mi sono laureato nel 2020 come Graphic designer in Graphic and Multimedia Design, presso l'Accademia di Belle Arti di Pisa - Alma Artis Italia, con una tesi in "Rebranding della città di Pisa: analisi del place branding e sviluppo di un nuovo marchio territoriale". Ottima capacità di team-working, relazionali, gestionali e organizzative. Esperienza nella comunicazione politica per attività di social engagement e propaganda elettorale.

ESPERIENZA LAVORATIVA

02/09/2019 - 30/09/2019 - Pisa, Italia

Graphic designer

Autorivari - agenzia di marketing

Collaboratore graphic designer per stage accademico.

Elaborazione di contenuti grafici e multimediali per brand e corporate identity, editoria, advertising, web design e social media marketing.

01/05/2018 - ATTUALE - Pisa, Italia

Responsabile comunicazione

Realizzazione di contenuti grafici per il candidato *Sindaco Gabriele Amore - MoVimento 5 Stelle*.

Elaborazione di attività di social engagement e propaganda elettorale per il *gruppo Consiliare MoVimento 5 Stelle Pisa*.

01/01/2021 - 31/05/2021 - Pisa, Italia

Web designer

Galleria uomo arte Antiquariato

Realizzazione grafica sito web <https://www.uomoarte.com/>.

Elaborazione di contenuti grafici e multimediali per social media marketing.

01/01/2021 - ATTUALE - Pisa, Italia

Graphic designer

Il bello ritrovato - Borse e accessori vintage

Realizzazione contenuti grafici e multimediali per social media marketing.

Amministratore dei contenuti web <https://www.ilbelloritrovato.com/>.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

15/09/2011 - 15/06/2016 - Largo Concetto Marchesi, 56124 Pisa PI, Pisa, Italia

Diploma Liceo Scientifico, opzione Scienze Applicate

Liceo Scientifico Statale Buonarroti

Campi di studio

- Scienze naturali, matematiche e statistiche

73 | <https://www.liceofilippobuonarroti.edu.it/>

15/09/2017 - 02/09/2020 - Via Vincenzo Gioberti, 39, 56124 Pisa PI, Via Santa Maria, 25, 56126 Pisa PI, Pisa, Italia

Diploma Accademico di I livello

Alma Artis - Accademia di Belle Arti Pisa

Campi di studio

- Graphic and Multimedia Design

110 cum laude | Rebranding della città di Pisa: analisi del place branding e nuovo marchio territoriale | <https://almaartis.it/>

05/01/2021

Certificazione Fondamenti di Marketing Digitale

Google Digital Training

<https://learndigital.withgoogle.com/digitaltraining/course/digital-marketing>

15/09/2020 - **ATTUALE** - Lungarno Antonio Pacinotti, 43, 56126 Pisa PI, Palazzo Matteucci - Piazza Torricelli, 2 - 56126 Pisa PI, Pisa, Italia

Laurea Triennale Informatica Umanistica

Università di Pisa

<https://infouma.fileli.unipi.it/laurea-triennale/>

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE:

inglese

Ascolto
B1

Lettura
B1

**Produzione
orale**
B1

**Interazione
orale**
B1

Scrittura
B1

spagnolo

Ascolto
A2

Lettura
A2

**Produzione
orale**
A1

**Interazione
orale**
A1

Scrittura
A1

COMPETENZE DIGITALI

Buona padronanza del Pacchetto Adobe (Photoshop, Illustrator, InDesign) / Social Network / Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Conoscenza interfaccia Maya Autodesk / MadMapper / Buona conoscenza dei linguaggi di web Front End HTML, CSS, JavaScript

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.L. 196/2003

30/07/2021